日本原子力学会 標準委員会

基盤応用・廃炉技術専門部会 放射線遮蔽分科会 遮蔽材料標準作業会

第８回 議事録

1. 日時：平成 27 年 10 月 30 日(金) 13:30～17:00

2. 場所：原子力学会 会議室

3. 出席者：(11 名：敬称略、順不同)

 木村（フジタ）、奥野（安藤ハザマ）、坂本(ATOX)、谷口（大成建設）、坂本（TN）、天野

(CTC)、田中（エネルギー総研）、吉田（原安センター）（月山代理）、中田(MHI-NS-ENG)、

廣内(東芝)、平尾（海技研）

4.配布資料

 SMA8-1 遮蔽材料作業会 第６回議事録

 SMA8-2 遮蔽材料作業会 第７回議事録

 SMA8-3 標準化作業の基本的流れメモＲ１

 SMA8-4 遮蔽材料作業会 標準化作業計画 2015-2016

 SMA8-5-1 中性子及びガンマ線のコンクリートにおける減水評価

 SMA8-5-2 U-235 核分裂中性子のコンクリート透過

 SMA8-6 MHI のメッシュ切りの誤りについて

 SMA8-7 モンテカルロ計算進捗状況

 SMA8-8 過去および近年におけるコンクリート元素組成の案

5. 議事

 ・第６回、第７回の議事録が承認された。

 ・SMA-8-６について、各社の入力・メッシュ切の違いを確認する（13日に確認予定）

 ・標準作成に際し、そろそろロジックをしっかり作り落とし所を考える必要がある

 ・春の大会の企画セッションに、発表３件としてエントリーする（手続担当 奥野）

次回会合

 作業会 1月20日（水）13:30～ 原子力学会会議室